
Zápis č. 7/2018 

Ze zasedání ZASTUPITELSTVA MĚSTA PROSEČ, konané 19. listopadu 2018 

v zasedací města Proseč 

Přítomni:  dle prezenční listiny 
 

7. zasedání Zastupitelstva města Proseč v roce 2018 proběhlo v době od 17:00 hodin do 19:05 

hodin. Jednání zahájil a řídil Jan Macháček, starosta města. Zasedání Zastupitelstva města Proseč 

bylo řádně svoláno a informace o zasedání zastupitelstva byla řádně zveřejněna. Přítomno je 15  

zastupitelů a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné, protože je přítomna nadpoloviční většina 

zastupitelů z patnáctičlenného zastupitelstva.  

 

Program: 1. Schválení programu 

  2. Volba návrhové komise 

  3. Volba ověřovatelů zápisu 

4. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

5. Rozpočtové opatření č. 5,6,7/RM/2018 

6. Rozpočtové opatření č. 4/ZM/2018 

7. Plnění rozpočtu města Proseč 

8. Odměny na výkon funkcí členů zastupitelstva a předsedů výborů 

9. Odpisový plán příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Proseč na rok 2019 

10. Zastupování města v  MAS Litomyšlsko o.p.s. 

11. Zastupování města v  Dobrovolném svazku obcí SOTM 

12. Zastupování města v Mikroregionu Litomyšlsko 

13. Pověření akcionáře, člen dozorčí rady VaK Chrudim 

14. Kontrolní výbor 

15. Členové kontrolního výboru 

16. Finanční výboru 

17. Členové finančního výboru 

18. Osadní výbor Záboří 

19. Členové Osadního výboru Záboří 

20. Osadní výbor Česká Rybná 

21Členové Osadního výboru Česká Rybná 

22. Oddávající 

23. Členství města ve svazku obcí Komunální služby Hlinecko 

24. Přistoupení města ke smlouvě a stanovy svazku obcí Komunální služby Hlinecko  

25. Přehled aktivních kauz a soudních sporů 

26. Informace ředitele školy 

27. Pozemky 

28. Vyřazení a prodej požární stříkačky 

29. Informace ředitele školy 

30. Usnesení 

 

1. Schválení programu 
 

Přednesený program byl schválen všemi hlasy. 

 



 

2. Volba návrhové komise 

 
Návrhová komise: Tomáš Háp, Karel Hloušek 

Návrhová komise byla schválena všemi hlasy. 

 

3. Volba ověřovatelů zápisu 
 

Ověřovatelé zápisu: Kristýny Řebíčková, Pavla Černá, DiS. 

Ověřovatelé zápisu byli schválení všemi hlasy. 

 

4. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

 

5. Rozpočtové opatření č. 5,6,7/RM/2018 (ZM/106/2018) 

Zastupitelstvo města 

bere na vědomí 

rozpočtové opatření č. 5, 6 a 7/RM/2018 schválená radou města a v její kompetenci. (rozpočtová 

opatření jsou přílohou zápisu) 

 

6. Rozpočtové opatření č. 4/ZM/2018 (ZM/107/2018) 

Zastupitelstvo města 

schvaluje 

rozpočtové opatření č. 4/ZM/2018. (rozpočtová opatření jsou přílohou zápisu) 

Pro: 15, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

7. Plnění rozpočtu města Proseč (ZM/108/2018) 

Zastupitelstvo města 

bere na vědomí 

plnění rozpočtu města Proseč ke dni 31.10.2018 v konsolidovaných příjmech 40.150.133,31 Kč a 

výdajích 44.310.874,58 Kč. (plnění rozpočtu města je přílohou zápisu) 

 

 
 



8. Odměny na výkon funkcí členů zastupitelstva a předsedů výborů 

(ZM/109/2018) 

Zastupitelstvo města 

schvaluje 

v souladu s ust. § 72 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, odměny za 

výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva a předsedů výborů zastupitelstva dle přílohy. 

Pro: 11, Zdržel se: 4, Proti: 0 

 

9. Odpisový plán příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Proseč na rok 2019 

(ZM/110/2018) 

Zastupitelstvo města 

schvaluje 

odpisový plán na rok 2019 příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Proseč. (příloha 

zápisu) 

Pro: 15, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

10. Zastupování města v MAS Litomyšlsko o.p.s. (ZM/111/2018) 

Zastupitelstvo města 

pověřuje 

zastupováním města v MAS Litomyšlsko o.p.s. starostu Bc. Jana Macháčka 

a navrhuje ho za člena správní rady nebo dozorčí rady. 

Pro: 15, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

11. Zastupování města v dobrovolném svazku obcí SOTM (ZM/112/2018) 

Zastupitelstvo města 

pověřuje 

zastupováním města na valných hromadách dobrovolného svazku obcí Sdružení obcí Toulovcovy 

Maštale starostu Bc. Jana Macháčka. 

Pro: 15, Zdržel se: 0, Proti: 0 



12. Zastupování města v dobrovolném svazku obcí Mikroregionu Litomyšlsko 

(ZM/113/2018) 

Zastupitelstvo města 

pověřuje 

zastupováním města na valných hromadách dobrovolného svazku obcí Mikroregion Litomyšlsko 

starostu Bc. Jana Macháčka. 

Pro: 15, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

13. Pověření akcionáře, člen dozorčí rady VaK Chrudim (ZM/114/2018) 

Zastupitelstvo města 

deleguje, 

v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

zastupováním města jménem akcionáře na valných hromadách obchodní společnosti Vodovody a 

kanalizace Chrudim a.s. starostu města Proseč Bc. Jana Macháčka a navrhuje, v souladu s ust. § 

84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, Bc. Jana 

Macháčka, starostu města Proseč, za člena dozorčí rady nebo člena představenstva obchodní 

společnosti Vodovody a kanalizace Chrudim a.s.. 

 Pro: 15, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

14. Kontrolní výbor (ZM/115/2018) 

Zastupitelstvo města 

zřizuje, 

v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů,  

kontrolní výbor v počtu 3 členů. 

Pro: 15, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

 

 



15. Členové kontrolního výboru (ZM/116/2018)  

Zastupitelstvo města 

volí, 

v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

předsedu kontrolního výboru Josefa Soukala, DiS. a členy výboru ve složení: Ing. Helena Skálová a 

Mgr. Josef Roušar. 

Pro: 15, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

16. Finanční výboru (ZM/117/2018) 

Zastupitelstvo města 

zřizuje,  

v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

finanční výbor v počtu 5 členů. 

Pro: 15, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

17. Členové finančního výboru (ZM/118/2018) 

Zastupitelstvo města 

volí,  

v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

předsedu finančního výboru Jaroslava Šlégra a členy výboru ve složení: Josef Kvapil ml., Jiří 

Kubík, Ing. Eva Daňková a Petr Pešek. 

Pro: 15, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

18. Osadní výbor Záboří (ZM/119/2018) 

Zastupitelstvo města 

volí, 

v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

Osadní výbor Záboří v počtu 5 členů.   

Pro: 15, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 



 

19. Členové Osadního výboru Záboří (ZM/120/2018) 

Zastupitelstvo města 

volí, 

v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

předsedkyní Osadního výboru Záboří Hanu Kusou a členy osadního výboru: Lukáš Kusý, Věra 

Truncová, Mgr. Věra Stodolová – Šoupalová a Josef Kvapil ml.. 

Pro: 15, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

20. Osadní výbor Česká Rybná (ZM/121/2018) 

Zastupitelstvo města 

zřizuje, 

v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

Osadní výbor Česká Rybná v počtu 5 členů. 

Pro: 15, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

21. Členové Osadního výboru Česká Rybná (ZM/122/2018) 

Zastupitelstvo města 

volí, 

v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

předsedou Osadního výboru Česká Rybná Zdeňka Dostála a členy osadního výboru: Jiří Samek, 

Pavel Skala, Josef Skála a Petr Honzák. 

Pro: 15, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22. Oddávající (ZM/123/2018) 

Zastupitelstvo města 

schvaluje 

oddávající na období 2018 až 2022: Bc. Jan Macháček, Miloslav Hurych, Jan Poslušný, Bc. Radek 

Šenkýř a Tomáš Háp. 

Pro: 15, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

23. Členství města ve svazku obcí Komunální služby Hlinecko (ZM/124/2018) 

Zastupitelstvo města 

schvaluje, 

v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, členství města Proseč ve svazku obcí s názvem Komunální služby Hlinecko. 

Pro: 15, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

24. Přistoupení města ke smlouvě a stanovy svazku obcí Komunální služby 

Hlinecko (ZM/125/2018) 

Zastupitelstvo města 

schvaluje, 

v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, přistoupení města Proseč ke smlouvě o vytvoření dobrovolného svazku obcí 

(zakladatelskou listinu) a stanovy svazku obcí Komunální služby Hlinecko, dle předložených 

návrhů. 

Pro: 15, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

25. Přehled aktivních kauz a soudních sporů (ZM/126/2018) 

Zastupitelstvo města 

bere na vědomí 

přehled aktivních kauz a soudních sporů včetně osobního stanoviska právního zástupce města JUDr. 

Františka Hanáka. (aktualizované vyjádření právního zástupce je přílohou zápisu) 



 

26. Informace ředitele školy (ZM/127/2018) 

Zastupitelstvo města 

bere na vědomí  

informace ředitele příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Proseč o aktivních 

kauzách, které jsou vedeny proti příspěvkové organizaci Základní škola a mateřská škola Proseč. 

 

27. Pozemky 

 

ZM/128/2018 

Zastupitelstvo města 

schvaluje 

odkup pozemků p.č. 663 o výměře 1086 m2, lesní pozemek a p.č. 659/2 o výměře 1856 m2, trvalý 

travní porost v k.ú. Podměstí za celkovou cenu 71.280,- Kč od Moštkové Jany, bytem Brno a 

Oratorové Marie, bytem Brno. Kupní cena bude rozdělena rovným dílem mezi prodávající. Náklady 

spojené s vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí, správní poplatek za zápis vkladu do 

katastru nemovitostí a daň z nabytí hradí město Proseč. 

Pro: 15, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 
 

28. Vyřazení a prodej požární stříkačky (ZM/129/2018) 

Zastupitelstvo města 

schvaluje 

vyřazení požární stříkačky PS 12, kterou využívá SDH Záboří, z dlouhodobého hmotného majetku 

města Proseč a zároveň její prodej za minimální cenu 57.000,- Kč. Podpisem kupní smlouvy je 

pověřen starosta. 

Pro: 15, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 
 

29. Informace ředitele školy (ZM/130/2018) 

Zastupitelstvo města 

bere na vědomí  

informaci ředitele školy o opakovaném obtěžování dětí i dospělých na veřejných prostranstvích 

neznámou osobou. Bude prověřeno u Policie ČR. 



 

30. Usnesení 

Zastupitelstvo města 

schvaluje 

přednesené usnesení všemi hlasy. 

 

 

 

  starosta města   ………………………………………………….. 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

Kristýny Řebíčková  ………………………………………………….. 

 

Pavla Černá, DiS.  …………………………………………………. 


